L'!il'!ana Juskovic :

From: Marija Petrovic <marija petrovic@portalanalitika.me>
Sent: Friday, October 21, 2022 1:00 PM
To: Finansiranje
Subject: Politi¢ka kampanja Budva
Attachments: Politicki marketing Budva.pdf
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U prilogu su ugovor sa DPS-om za lokalne izbore u Budvi, G

Marketing asistentkinja,
Mazlia Petrovié
Tel 067207846
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NJI - POLITICKI MARKETING

. zaklju¥en dana 17.10,.2009, godine, iTmedu

i 1. 4PORTAL PRESS* d.a.o. ul 19. decembra 5,

81000 Podgorica, PIB

TE 02770237, koga zastupa izvr¥na difektories Tinka Puranovié (u daljemn

tekstu: Davalac usluga)

2. Demokratska Partija Socijalista, adresa Ul Jovana Toma2eviéa bh, 81000
Podgorica, PIB 02011514, koju zastupa Milka VYujovié rukovodilae Sluzhe

za finansije (u daljem tekstua: Koris

k uslugs)

PREDMET

CrLaws,

strana povodom oplafavanja — pelitikogm

arrketing,a za lokalne izbore za opStinn

Buodva, Korisnika Demokratske Partije Sogijalista, na informat

CLan 2.

ivnom portalu
i wAnalitika® (izdavaé “PORTAL PRESS® d.o. )

Ugovatne strane su saglasne da se predet ugovora iz €lana 1 izvrdi putem
marketinikog paketa za opStinu Budva Koji sadr¥i sljedede elemente:

= Reklamiranje korisnika putem banera na naslovnoj steanir i u rubrikama
desktop i mobilpe verzije, kao i aplﬂcacijni: mformativnog portala Analitika u

frajargu od 5 dana:
= Kreativna rjelenja banera se dostayl
publikavanje na Portaly Anafitka.
- Kreatime rjefenje gore navedenih bage
zakupa,

T
R——

Cran 3.

aju 24h prije ugoverenog roka

Ia s¢ moZe mijenjati tokom trajani

Ugovorne strare su saglasne da ugovorene obaveze realizuju u visokom stepenu

saradnje i uz uva¥avanje interesa svake strar
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poruke u kreativnom rjefenju  banera moraju biti u skladu sa pozitivmom

zakonskem regulativom Crne Gore § Kodeksom novinara Crne Gore,
CLAN 4.

Davalae usluga zadrava prave nenbjavlji\;lanja reklamnog marterijala kajinije u
skladu sa odredbama Clana 3. ovog ugovora,

NAKNADA ZA PR JE USLUGA
CLAN

izvriavanu na nadin definisanim u t‘.'lm:mE 2. na ime naknade uplatuwie izncs
Davzaocu usluge na Zro rafnp 560-821-8a'ked Universal Capital Banke AD.

Ukupnavrijednost polititkop marketingza po ovom Ugovoru iznosi 260,00 € (dvije
stotine eura), bez vracun atog PDV-a,

Ra¢un se ispostavlja odmah po potpisivanjuugavora. Obveznik plaéanja PDV-a je
korisnik usluge,

Cyena je formirana u skladu sa ponudom pakets po vafedem Clenovniku za
polititki marketing koji Je prilog ovog Ugovpra,

CLAN 6

Yrijednost iznosanaknade utyrdenih Elanum, korisnik je duzan daisplati u roka
od 30 dana od dana izdavanja fakture od strane davages.

VREMENSKI PERIOD TRAJANIA UGOVORA
CLAN 7

Ugovorne strane saglasno izjavijuju da se ovaj ugovor zakljuduje ra odredeno
vrijeme, za period ed 17.10.2022. zak] Jjufno sa 21.10.2023,

Ugovorne strane su saglasne da se yremenski period trajanja ugovora definisan
Stavom 1 ovog dlana mo¥e produiti zakijuéenjem aneksa ngovora na isti.

RASKID UGOVORA
CLAN 8.

Ovaj ugover ugovorne strane mogu raskinuti n sluaju neisponjenja odredaha Ugovora
jednostrano, ali se isto talo moZe raskinuti; sptEammnim putemn.

Ukoliko dode do nepoftovanja ugovornih obaveza od strane ugovomnih strana ili do
nastopanja okolnost koje otefavaju i sp jinaf‘.‘aI aje da se nastavi zvrenje Ugavora,
ugevorna strana pogodena tim nepeftovanjem ili pkolnostina kuie su nastupile dufna e
drugoj strani poslatt pisano obavie¥tenje u kome $e navode razlozi kof upeénju na raskid
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ugavara. Ugovorna strana kofa nije prekr¥ila odredbe ugovora ili nije kriva za nastupani
navedenih promijenjenih okolnast, moge Jednostrano raskinuti Ugovor u sljedetem

od 15 dana. Svaks strana je duZna da izmini sy oje obaveze koje su nastupile i dospieke do
trenutka jednestranog raskida ugovors.

Obje ugovarne strane imaju pravo da raskinujugovar i sporazumne uz otiazni rok od 15

dana uz chavezu da svaka ugavorna strand jzmirt sve svoje obaveze nastale do dana
raskida Ugovors.

VISA SILA
Cran g.

Ugovorne strane magu biti oslobodene od odgovornost n odredenim sluéajevima koji sm
nastupili nezavisne od njthove volje, Nastale okolnost, nezavisno od volje stranaka, koje
ni pa2ljiva stranka ne bi mogla izbjed, niti mogla otklonit njthove posijedice, smatrée se
kao sluajevi koii oslobadaju ad adgovomost, ako su nastali pasle zakljudenja ugovora, a
sprijeéavaju njegovo potpuro il djelimitno izvrienje,

Strana pogodenavifom silom treba odmah da chavijesti drugy strany o nastanka, vrstii
eventualnom trajanju vife sile, odnosne do okolnost koje sprijefavaju izvrienje
ugavorne obaveze. Ako se blapovremenone javi nastupanje navedenth okalnostisz

Hana, stranka kofa je tom okolnokiu pogodenal pub Fravo da se poziva na niu, izzev akn
sama ta okolnost ne sprijefava slanje takvog pbavestenja.

Zavrijeme trajanja viSe sile i drugih okolnost e gslobadaju od edgavornosti, chaveze
ugovornih strana miruju ine primjenjuju se sahkeije zbog neizvrienja ugovornih chavez

u rok.
UGOVORNAIVOLIA
CLan 16,

Qdredbe ovogugovora predstavliaju integralnuvolju ugovarnih stranai sadrie sve.
0 femnu su se ngovarad sporazumieli. Svi ubmeniili prethodni pismeni dogover,
prepiska i razgovori koji nisn ukljudeni o odredbe GVOE Ugovora smatraju se
nepostojedim i nemajyu nikakvog uticaja na ugovorie odnose ugovornil strana,

USTUPANJE I PRED{'DS UGOVORA
CLan 11,

Ugovorne strane su saglasne da se prenos pgj edinih prava i obaveza, kao i prenas
djelog ugovora ne moze izvriiti na trefa lica osim uz prethodnu saglasnost droge
UEOVOITIE StTane.

IZMJENE I DOPUNE UGOVORA
CLav 12,

Izmjene i dopune ovog ugovora mogu se vriiti pisanim putem.

Bite punovaine i obavezivate za ugovorne strane samo one izmjene i dopune koje
su safinili sporazumno u pisanoj formi.
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RJESAVANJE SPOROVA
CLAN 13,

Ugovornestranesu saglasne dasve eventuaine Sporove kojiproisteknuu realizadi

Ugovera Ijﬂﬁﬂ'!-'aju SPOTAZUMNG, a akat : 1 2
Privrednog suda u Podgorici. 0 to rje bude mogudée, pribvatajun nadlezmost

ZAVRSNE ODREDBE
CLAN 14,

Ugovorne strane su saglasneda sen zakl I istog
Eavor simatra u [sivanjem i
od strane ugovornih strana. Femim potpisivanjem

CLAN 15.

Na sve odnose ugovornih strana koji nisu
&g odredbe Zakona o obligacionim ofnos

CLAN 16,

Ugovor je safinjen u 4 (etiri) istovijetna'prims i . .
} Sal : primjerka, ed kojih svaki potpisan i
ovjeren primjerak predstavlja original, Svaka ugovo ;i '
] 2 (dva) primjeck Bovorna strana zadrzava za svoje

ﬁuhvaﬁeniﬂﬁm UZOVOTem primijenite
2.

Ugovaradi su ovaj ugovor procitali te ga u gnak pribvatanjo potpisufu i priznaju

Za svoj.
DAVALAC KORISNIK
za ,PORTAL PRESS® d.o.0. za Demokratskn Pariju Secijalista
Izvrina dll'Ektﬂ' ite | SluZbe za finansije-
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L‘!il'!a na Juskowié -

From: Dijana Djukanovic

Sent: Fricay, October 21, 2022 2:12 PM
Ta: Liiljana Jugkowic

Subject: FW; Politicki marketing Tivat
Attachments: Polititki marketing Tivat.pdf

From: Marija Petrovic <marija.petrovic@portalanalitika.me>
sent: Frictay, Qctober 21, 2022 1.02 PM

To: Finansiranje <finansiranje@antikorupcija.me>

Subject: Politicki marketing Tivat

Postovani,

U prilogu su ugovori sa DPS-om za lokalne izhore u Tiviu.

Marketing asistentkinja,
Marija Petrovic
Tel 067207846
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UGOVOR O POSLOVNOJ SARADNJI - POLITICKT MARKETING Ef;i;
2akljuden dana 17.10.2022. godine, izmedy R
1. ,PORTAL PRESS" do.o. ul. 1 i LT
-0. Ul 19. decembra 5, 81000 Podgori e
Eezki?za?-’ koga zastupa izvrina direktorica Tinka Buranm%?m;jal'ljm s
u: Davalac usluga) t dabem _. ,_51: i
R e ey
g 2011514, koju zastupa Milka Vujovig T g
za finansije (u daljem tekstu: Kurisnjiﬂ uslu gz;'r wovic rukovadilac Stuzbe _:EEL
PREDMET i
CLan1. | igj ol
P'I‘Etimet []-Vﬂg Ugﬂwl-ﬂ J'E I.e_g_u]isan- i R i o
; sanje medusebnih prava i obaveza - b pro
R ey e Ol S
~Analitiks” (izdavag “PORTAL PREss]"Ed.n.cﬁﬂhm' " TRy o b
oy ! S T
Cranz, ER
Ugovorne strane su saglasne da ‘se g
) - ! predmet ugovora iz & il R -
marketinSkog paketa za op¥tinu Tivat kaji sa ’gsljedeée e]e;?:n:e'l ! e e
“ n_%‘ e
- Reklamiranje korisaika putem bane Tovned strimics it
desktop i mobiln & _Hanera na naslovnoj stranici i v rubrikama 1.
K#;thgg od & dan T20e kao taplikacije informativiog portals Analitia i st
- ativma rjefenja ban 237 - fE taw
E{“Eﬂfm'ﬂ“j?"ﬂ lf'li:rta]u Eah stieka -:.iustavf_kl.lu 24h prije ugevorenng mka za g‘? .
zakﬁpam. tjedenje gore navedenih banera se moze mijenjati tokom trajang & ! }:
4
C ey ,L'
éLﬁHﬂ. *-a.-ii?:
Ugovorne strane su saglasne da u I 14

saradme [ uz uvafavanje interesa

gavorene cbaveze realizuju u visokom stepenn
svake strane, te da sadrZaj reklamnog teksta i
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poruke u kreativnom rjefenju banera moratu hit: VO
: aju biti v sklad iti
2zakonskom regulativom Crne Gore | Kode m novinara Crne l:}:fe.mnh

CLAN 4,

Davzlac usluga zadr¥ava pravo nechjavljivani N oL
skladu sa odredbama (1ana 3. ovog fl]gn dﬁ "1'_?;.1]& reklamnog marterijala kojinije u

NAKNADA ZA PRUZANJE USLUGA

Ugovorne strane su saglasne da Korisnik za bros ]

‘ ; edal Zenu uslngu n i

E’Tﬁﬂﬁmu n4 naﬁmr definisanim w fanu|2. na jme Ifuaknwr;ﬁ:;uiani:ni
avaocu usluge na Firo radun 560-821-80 kad Universal Capital Banke AD.

Ukupna vrifednost polititkog marketi N
{stotinupedeset enra), bez uratunatog PI.IE:,_%“ ovom Ugovoru izmoesi 150,00 €

Racun se ispostaviia odmah T 5 ;
Korni U Po potpisivanju ugovora. Obveznik flatanja PDV-a je

Cijena je formirana v sklady sa ' ]
Mpai - * ponudom ota
politi®ki marketing koji je rrilog ovog U gﬂmzk po vaZedem Cjenovniku za

CLAN 6.

Vrijednost iznosa naknade utvrdenih Slanom korisniksi .
: - korisnik
od 30 dana od dana izdavanja fakture od stran 3 e dava nmJ,e duzan da isglati u roku

VREMENSKI PERIOD TRAJANJA UGOVORA
CLAN 7,

Ugovorne strane saglasno iziavljuju da se avaj S
24 X ) agovor zakljutu
vrijeme, za period od 17.10.2022. zakljuéno sa 214?1.2022. TiERE A Ddtedens

Ugovorne strane su saglasne da se vr i peri janj
emenski period trajanja vgovora definisan
stavom 1, ovog ¢lana mo¥e produsit zakljnéénjem aneksa nguvfrra na isti,

RASKID TGOVORA
CLAN S,

Cvaj ugovor ugovome strane mogu raskinuti u slpdaio nei i
: ik véaju neis
jednestrano, ali se isto take mo¥e raskinuti | sprg Jmn' P‘-‘Pul'léﬂrré}:& odredaba Ugovera

Ukeliko dode do nepo¥tovanja ugovornih ohaveza od
: i - a "
i Ollnood Kl A B oL ST S o

ugovorna sirana pogodens tim nepo§tovanjem ili kolnostima kote su nastus; ufnaj
drugoj strani poslat pisano abavjeltenje u kome e navode razllg.;?kojiupiéu’i;l::amslﬁp;l
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[ ugovora, Ugovorna strana koja nije prekrsila odredbe ngovorailinie kriva za nastupanie LT
i navedenih promijenjenih ckolnosti, mose Jedmistrane raskinuti Ugover v sljedeéem roku S i
It od 15 dana, $vaka strans je duZna da izmiri svoje obaveze koje su nastupile i dospiele do . bk
; trenutka fednostranog raskida ugovora. . El
! ; L v ..-‘t':ll i
-' Obje ugovarne strane imaju pravo da raskinu ygoveri Sporazumno uz otkaznirok od 15 ,t;:‘:iﬁfﬁ ,
: dana uz obavezw da svaka ugovorna strana izmiri sve svoje obaveze nastale do daa 3| 4 :1‘%%15“
raskids Ugovora, byt e
EhA ac i
VISA Sﬂ..A B i
CLaN g, SR
¥ . CL . 3 “;!.fj |
. Usovorne strane mogu biti oslobodene od odzovornostiu odredenim stufajevima koj su b
I nastupili nezavisno ¢d njihave volje, Nastale nk!u]nusﬁ. nezavisno od volje stranaka, koye R
| ni pazljiva stranka ne bimogla izbjedi, niti mogla ctidoniti njtheve posljedice, smatmde e BT gf.n--.- -
kao _sluﬁajevi kot oslobadaju od adgovormosti, akosu nastali pasle zakljulenja ugavora, a T
sprijetavaju njegove potpune ili djelimitno irvrienje, B 15
' n :‘r'l._,
Strana pegodena viSom silom treba odmah da abavijestid stram o nastankn, vestii N ﬁ il
eventualnom trajanju vise sile, odnosoo drug}h nknlnus?ﬂje Sprijefavaju izvrieme AT
ugnvoree obaveze, Ako se blagovremeno ne jav} nastupanje navedenihokolnosti iz ovOg et e
£lans, stranka koja je tom okolnoddg pogodenz gubi pravo da se pozivana nju, izmzey alo T
sama ta okolnost ne sprijefava slanje takvog chavestenia, e g
Za vrijeme trajanja vife sile i drugih okolnosti koje oslobadaiu od odgovernosti, obaveze i -r*ﬁf_":{
ugnvk?lmﬂl stranamimiju i ne primjenjuju se sankdje zbog neizvrienja ugovormnih obaveza E 1.
u roku, .

UGOVORNA YOLJA

E 10. ! = - ::T
: Odredbe ovop ugovarapredstavliajn 1ntegralpu volju ugovarnih stranaisadrie sve e
0 éemu su se ugovarads sporazumjeli. Svi usmeni ili prethodni pismeni dogovor, 1;:'_5,
prepiska i razgovori koji misu ukljudeni u |odredhe Ov0g 1govora smatraju se 5o
nepostojeéim i nemajo nikakvog uticaja na pgovorne odnose ugovornih strana. i e
W
Craw C
?‘ ; 'I'.'E hi’ L
Ugovorne strane su saglasne da se prenos pojedinih prava i obaveza, kao i prenas B i &
cifelog ugovora ne moe izvrSiti na treéa licalosim uz prethodnu saglasnost druge ]
ugovorne strane, gj*i
o IZMJENE I DOPUNE UGOVORA I
li E, | CIAN 12' s . :
Fie R £
i Izmjene i dopune ovog ugovera mogu se vrditi pisanim puter, S
Bice punovaine i obavezivate za ugovorne strane samo one izmjene i dopuna koje St
su satinili sporazumne u pisanoj formi, < By
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RIESAVANJE 8 POROVA

Cran1s,

Ugovornestrane sy saglasne dasve eventyal

Ugovora fjesavaju sporazumno, a ake to ne-rﬂESPWGVEknjipmjsteknuu realizac
Privrednog suda Podgoricd.

od strane ugovernih strana.

se odredbe Zakona o obligacionim odnosimi.

CLAN 16.
Ugovar je sadinjen 4 (Eetiri) istovietna

ovjeren primjerak predstavlja
potrebe po 2 {dva) primjerka.

Ugoveral su ovaj ugovor broditali te ga u zngk

Za SUof,

DAVALAC
22 ,PORTAL PRESS* d.o.o.

Iz:-ﬁna direktorica
Tinka Puranovié

o

de mognée, prihvataju nadle¥nost

ZAVRSNE ODREDRE

CLAN 14!

Ugovorne strane sn saglasnedase wgovor sm

CLAN 15

Na sve adnose ugovornih strana keii nisuobu

atra zakljudenim Potpisivanjem istog

bvaéeni ovim upovorom primijenige

primjerka, od kojik svaki potpisan i

original, Svaka ugovorna steana zadr¥ava za svoje

prihvatania potpisufu i priznaju

KORISNIK

za Demokratskn Partifu Socijalista

qéﬁ% diteljka Slu¥be za finan sije
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From: Dijana Djukanovic
Sent: Friday, Octoher 21, 2022 213 PM
. Te Liiljana Juskovic S
|, Subject: FW: Politicki marketing B.Polje o
i-zu Attachments: Politicki marketing E.Puﬁ_e.pdf I
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From: Marija Petrovic <marija.petrovic@portalanalitika.me>
Sent: Friday, October 21, 2022 1:07 PM

To: Finansiranje <finansiranje@antikorupcija.me> i ':'E""'f
Subject: Politicki marketing B.Palje ‘ e
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j 5’ U prilogu su ugovori sa DFS-om za lokalne izbore u Bijelom Poljul .
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Marketing asistentkinja, Pty o
Marija Petrovif ST R X
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EREE HJ’EEDEIMET;

UGOVOR O POSLOVNOJ SARADNJI - POLITICKI MARKETING
zakljuden dana 17.10.2022. godine, izmedu

1. .PORTAL PRESS" do.o. ul, 19, r._i1
oa770237, koga zastupa izvrina dir
tekstu: Davalac usluga)

scembra’s, 81000 Podgorica, ?[E
ektorica Tinka Duranevit (u daliem

2. Demuokratska Partija Socijalista, a

Podgorica, PIB 02011514, koju zastupa Milka Vujovié rukovedilac Sluzbe-

sa Ul. Jovana Tomafeviéabb, 81000

za finansije (n daljem tekstu: Korishik nshiga)

PREDMET

CLAN L.

Predmet ovog Ugovera je regulisanje medusobnih prava 1 obaveza ugovorih

strana povodom oglaSavanja — politickog

marketinga za lokalne izbore za opétinu

Bijelo Polje, Korisnika Demokratske Partije Socijalista, na informativnom portalu

Analitika® (izdavat “PORTAL PRESS* d.o:

o)

Ugovorne strane su saglaspe da se predl'net ugovora iz ¢lana 1 izvrdi putem
marketinSkog paketa za opétinu Bijelo Polje koji sadrfi sljedete elemente:

- Reklamiranje korisnika putemn banera

na naslovnoj stranict i u rubrikama

desktop i mobilne verzije, kao i aplikacije informativniog portala Analitika u

trajaniu od 5 dana:

- FKreativna refema banera se dostavljaju 24h prije ugoversnog mka 2

publikovanje na Portalu Analittka,

= Kreativoo rjeSenje gore navedenih banera se mofe mijenjati tokom trajanja

zakupa.

CLAN 3.

Ugovorne strane su saglasne da ugovoreng obaveze realizuju u visokom stepenu
saradnje I uz uvaZavanje interesa svake strane, te da sadc¥aj reklamnog teksta i
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ruke u kreativnom rjefenje  banera moraju biti u skladu sa pozitivnom LS
ggkuﬂsknm régulativom Crne Gore i Kodeksom novinara Crne Gore., :E i
CLAN 4. LT
T L5 r"’tii |
Davalac ustuga zadr¥ava pravo necbjavljivania reklamnog marterijala koji nije u 2dicyn 1 3
skladu sa odredbama (lana 3. ovog ugovord. .TL e
3 gt ii?l.....;
NAKNADA ZA PRUZANJE USLUGA ﬁ* ‘
'&LPIHE ; -éa

Ugovorne strane su saglasneda Korisnik za pruZenu ushugu normirany v flam 1, i F
jzeriavany na nadin definisanim u fana|2. na ime naknade uplaéuje: iznos i
Davaocu usluge na %ire radun 560-821-80 kod Universal Capital Banke AD. j 4. ;
Ukupna vrijednost polititkog marketinga pa ovom Ugovoru iznasi 200,00 € (dvije j’ o
stotine eura), bez urafunatog PDV-2. _ . i e,
Ra#un se ispostavlja odmah po potpisivanjungovora, Obveznik pladanja PDV-a je e t;ﬁﬂ
korisnik usluge. g,

Cijena je formirana u skladu sa ponudom paketa po vaZefem Cjenowniku za
polititki marketing koji je prilog ovog Ugovara,

w iw...
CLAN 6. - E,::.F.-
Vrijednost iznosa naknade ntvrdenih lanom 4. korisnik je duZan da isplati v roku 7 E:I -
od 30 dana od dana izdavanja fakture od strane davaoca, * o
A
VREMENSKI PERIOD TRAJANJA UGGVORA FEL
CLANT. s
i
Ugovorne strane saglasno izjavljuju da se ovaj ugovor zakljufuje na odredeno 0
vrijeme, za period od 17.10.2022, zakljufno sa 21.10.2022. e

Ugovorne strane su saglasne da se vremenski period trajanja ngovora definisan Sk
stavom 1. ovog dana moZe produfiti zakljugenjem aneksa ugovora n4 isti. R
RS
RASKID UGOVORA rEl
CLAN S, L
' ; b
(rvaj ugovor ugovorne strane mogu raskinuti t slufaju neispunjenia adredaba Ugovera L R OTE
jednostrang, 2k se iste tako moZe raskinut i sporaznmnim potem. e Ew-v -
Ukoliko dode do nepeStovanja ugovarnih chaveza od strane ugevoernih strana ili do “E?': n
nastpanja okolnost koje otefavaju il sprijefavaju da se nastavi izviienje Ugovom, B
ugovorna stranz pogodena im nepodtovargem ili okolnostima koje su nastepile duZna je ! T
drmgoj strani poslati pisano gbavjestenje u korne se navode razlozi keji upuéuju na raskid B
op ok el
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ugovora. Ugovorna strana koja nije prekedila odredbe ugovoraili nije kriva za nastupane
nivedﬂnih promijenjenih okolnosti, moZe jednostrana raskinut Ugovor u sljedetem ok
od 15 dana, Svaka strana je dufna da izpriri svaje cbaveze kaje su nastupile idospjele do
trenutka jednostranog raskida ugovora.

Obje ugovorne strane imaju pravo da raskinu Ugovor i sperazumno uz otkazni rok od 15
dana uz obavezu da svaka ugovorna strana izmiri sve svoje obaveze nastale do dana
raskida Ugovara.

vr&&sgm
CLAN g,

Ugovorne strane mogu biti oslobodene od gdgovernosti v odredenim slutajevimakojisu
nastupili nezavisno od njiihove volje. Nastale ckelnosti, nezavisno od valje stranaka, koje
ni pazljiva stranka ne bimogla izbjed, niti mogla otkloniti njhove posljedice, smatratese
kaosludajevi koji oslobadaju od odgovomnosti, ako st nastali pasle zakljufenja ngavora, a

.sprjedavaju njegovo potpuno ili djelimiino lzTﬂenje.

Strana pogodena vijom silom treba cdmah da

havijesti 'druﬁstranq_u nastanla, vrstii
eventualnom trajanju vile sile, odnosne dra okolnosti koje sprijefavaju izviiene

ugavome obaveze. Ako se blagovremeno ne javi nastupanje navedenih ckolnostiiz ovog
dlana, stranka koja je tom okolno$éu pogedend gubi pravo da se poziva na nju, fzev ako
sama tx okolnost ne sprijefava slanje takvog obavestenja.

Zavrijeme trajanja viSe sile idrugih okolnosti koje oslobadaju od odgovornost, chaveze

ugavornih strana mirju i ne primjenjuju sesankdje Zbog nebvrienja ugovornih obavera

11 Yoku.
UGOVORNA VOLJA
D.

Odredbe ovegugovorapredstavljaju mte I:.51:1111!-'{:-1311 ugovornih stranaisadrie sve
g dermu su se ugovarai sporazumjeli. Svi nsmeni ili prethodni pismeni dogovori,
prepiska i razgovori koji nisu ukljudeniu odredbe ovog ugovora smatraju se
nepostojeéim i nemaju nikalvog uticaja na ugovorne odnose ugovornih strana.

TUSTUPANJIE] P'RF1NEI'5 UTGOVORA
CLanpt

Ugovorne strane su saglasne da se prenns|;ujedinih prava 1 obaveza, kao i prenos
cijelog ugovora ne moze {zvr§iti na trea lica osim uzprethodnu saglasnost druge
ugovarne strane.

1ZMJENE 1 DOP ) UGOVORA
CraN 12,

Lzrnjene i dopune ovog ugovara mogu se vriiti pisanim putem.

Bide punova¥ne i obaverivaée za ugovorne strane samo one izmjene i dopune kaje
su satinili sporazumno u pisangj formi.
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RIESAVANIJE SPOROVA
CLAN 13.

ji prod alizadiji
Ugovornestranesu saglasnedasve eventual nesporove koji proisteknuu re
ugnmra tjefavaju sporammno, a ako o ne bude moguée, pribvataju nadleinast

Privrednog suda u Pedgorici.

ZAVRSNE ODREDBE
CLAN 14.

Ugovorne strane su saglasne da se ugovor smatra zakljudenim potpisivanjem istog
od strane ugovornih strana.

$ranis.

Na sve odnose ugovornih strana koji nisu obuhvadeni ovim ugovorom primijenice
se odredbe Zakona o ebligacionim udnusiTa.

CLAN 16.

Usgovor je satinjen u 4 (Setirl) istovjetna primjerka, od kojih svaléi put;ﬁsa.n_i
avjeren primjerak predstavlja original. Svaka ugovorna strana zadrZava za svoje
potrebe po 2 (dva} primjerka. :

Ugovarad su ovaj ugovor protitall te ga o znak prihvotarga potpisiyji i priznaiu
24 SU0].

DAVALAC KORISNIK
za ,PORTAL PRESS® d.oo. 2a Demokratsla Partiju Socijalista

Izvrina direktorica Rukovoditeljka Sluzbe za finansije
Tinka Puranovid e
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. U prilogu su ugovori sa DPS-om za lokalne izbare u PluZinama.

:'"E"l -
—

From: Dijana Djukanovic

Sent: Friday, October 21, 2022 2:13 PM

To: Liiljana Juskeowis
Subject: FW: Politicki marketing Plugine
Attachments: Politicki marketing PluZine.pdf

From: Marija Petrovic <marija.petrovic@portalanalitika.me
Sent: Friday, October 21, 2022 1:09 PM

To: Finansiranje <finansiranje@antikorupcija.me>

Subject: Politicki marketing PluZine

Foitovani,

Marketing aslstentkinja,
Marija Petrovic
Tel 067207846
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EAOXRATSKA PARTIJA SOCLIALISTA

CRNE GORE

f PGRTAL PREES ZM 0 N e e
Bro ’ - ar mmm‘ E
Podgarss,
'} Ardereles ID_ZL . I

UGOVOR O POSLOVNOJ SARADNUJI - POLITICKI MARKETING
zakljuden dana 17.10.2022. godine, izmedu

1. .PORTAL PRESS* do.o. ul. 19. decembra 5, 81000 Podgorica, PIB

02770237, koga zastupa izvrina divektorica Tinka Buranovié (u daljem
tekstu: Davalac usluga}

2. Dem nk;atska Partija Socijalista, adresa Ul. Jovana Tomageviéabb, 81000
Pndgunc.a., PIB 02011514, koju zastupa Milka Vujovié rukovedilae Slutbe
za hinansije {u daljem tekstu: Korisnik ushzga)

PREDMET
CLAN L.

Predmet ovog Ugovora je regulisanje medusobnit prava i obaveza ugovernth
strana povodom oglasavania — polititkog marketinga za lokalne izbore za opétinu
PluZine, Korisnika Demokratske Partije Socijalista, na informativnom portaln
»Analitika” (izdavaé *PORTAL PRESS” d.olo.)

CLANZ,

Ugovorne strane su saglasne da se predmet ugovora iz dana 1 izvr8i putem
marketindkog pakeia za opStinu PluZine koji sadr#i sljedeée elemente:

- Reklamiranje korisnika putem banera na naslovne] stranici i 1 yubrikama
desktop i mobilne verzije, kao i aplikacije informativnog portala Analitika u
trajanju od 5 dana;

- Rreativna rjelenja banera se dostavljaju 24h prile vgovorenog roka za
publikovanje na Portalu Analitika. ' * ;

- F-;rEtwnn rjesenje gore navedenih banera se mofe mijenjati tokam trajank
zakupa.
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porake n kreativiom rjefenju  banera
zakonskom regulativom Crne Gore i Kode

CLAN 4.

orajit biti v skladu ss-pozitivnem
m novinara Crne Gore.

Davatac usluga zadriava pravo neobjavljivania reklamnog marterijals kodi nije u
skladu sa odredbama Clana 3. ovog ugovora. -

NAEKNADA ZA PR JEUSLUGA

Ugovorne strane su saglasne da Korisnik zd4 prufeny uslugn normiranu u danu 1. i
izvrSavanu na nafin definisanimm u &any 2. na ime nsknade upladuje iznos

Davaocu usluge na Zre rafun 560-821-8q kod Universal Capita! Banke AD.

Ukupna vrijednost polititheg marketin
{stotinu e_ura), bez uraéunatog PDV-a.
Racun se ispostavlja odmah pe potpisivanju ngovora. Obveznik platanja PDV-aje
kortsnik usluge.

Cijena je formtirana u skladu sa ponudom paketa po vafeéem Cjenovniku za
polititki marketing koji je prilog ovog Ugovora.

CLAN §.

Vrijednost izngsa naknade utvrdenih flanom 4. korisnik je duZan daisplati u rokn
od 30 dana od dana izdavanja fakture od strane davaoca.

VYVREMENSKI PERIQOD

Ugovorne strane saglasno izjavljuju da se| ovaj ugovor zakljufuje na edredeno
vrijeme, za period od 17102022, zakljulng sa 21.10.2022,

Ugovorne strane su saglasne da se vremenski period trajanja ugovora definisan
stavom 1. ovog €lana moZe produfiti zakljufenjem aneksa ugovora na isti,

RASKID UGOVORA
CLAN

Ovaj ugovor ugevorne strane mogn raskinuti 4 slutaju neispunjenja vdredaba Ugovora
jednostrano, ali se isto tako moZe raskiniti i sporazumnim putem.

Ukolikao q::de do nepeitovanja ugevornih obdveza ed strane ngovornih strana il do
nastupanja okolnosti koje oteavaju ili sprijedavaju da se nastavi izvréenje Ugovor,
ngoverna strana E;:gofiem tim ngpuﬁlqwn{(em %iﬂkﬂla;qsﬁma kofe su nastupile duZnaje
drugo) strani poslati pisano chavjetenje u kome se navede razlozi koji upuéuju na reskid

2

po ovorn Ugovoru iznosi 100,00 €
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ugovore, Ugovorna sizana koja nije prekidila gdredbe ugewora il nije kriva za nastupanie
navedenih promijenjentih okolnosti, moe j&ﬂggsh'am raskinuti Ugover n shedetem roln
od 15 dana. Svaka strana je du¥na da izmiri svoje obaveze koje su nastpile § dospiele do
trenutka jednostranog raskida ugovora.

b i
i ﬁ' o
IR T A ABUARS i e elkeain ok o

dana nz obavezu da svaka ugovorna strana {zmiri sve svoje obaveze nastale do dana
raskida Ugovora. ‘ o

| p—— S

VISA 8]
CLAN G,

Ugovorne strane mogn biti oslobodene od odgovornest u odredenim siuta}evma' ' i i
n'asmvl:!i_li nezavisno od njihave volje, Nastale okolnost, nezavisno od volie sﬁ'anaklg,@knje
ni pazl_mrq at'ran!ga e bi mqgla izkjed, triti mogla otkloniti njhove posliedice, smatrafe se
kao slutajevi koji oslobadajuod odgovernost, ako su nastali pesle zaldjuZenja ugovor, a

sprijeavaju njegovo potpuno ili djelimi¥no izvr¥enje.

dtrana pogodena visomsilom treba odmah ds obavijesti drugu stram o nastanlu, vrstii
eventualnom trajanju vife sile, odnosno drugih: okolnosti keje sprijetavaju izvrSenie
ugavorne obaveze. Ako se blagovremeno ne javi nastupanje navedenih okolnostiiz 0vog
flana, stranka kaja je tom okelno¥én pogode 'guhi pravo da se paziva ha nju, inzev ako
sama ta okelnost ne sprijetava slarge takvog obavedtenja,

Za vrijemne frajanja viSe sile § drugth okolnosti koje oslobadajun od odgovornosti; cbaveze
ugnvk?]mih strana mirujn ine primjenjuju se sankeije zbog neizvréenja ugovernih obaveza
u roku.
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RJIESAVANJE SPOROVA
CLans.

Ugovornestranesu saglasne dasve eventialne sporove koji proisteknuu realizach
ugovora rjefavaju sporazumno, a ako to ne bude moguée, prihvataju nadlefnost
Privrednog suda u Podgoric.

ZAVRSNE IDPREDEE
Cran 14,

Ugovorne strane su saglasne da se ugovor smatra zakljuenim potpisivanjem istog
od strane ugovornih strana,

CLAN

Na sve odnose ugovornih strana koji nisn gbuhvaéeni ovim ugovorom primijenide
se odredbe Zakona o obligacionim odnosima.

CLAN 16.

Ugovor jelsﬂf:‘!injen u 4 (¥etiri) istovjetna primjerka, od kojik svaki potpisan i
ovjeren primjerak predstavlia original. Svaka ugovorna strana zadriava za svoje
petrebe po 2 (dva) primjerka.

Ugovaradi su ovey ugovoer profitali te ga wznak prifhvatenja potpisuju i prizneju
za svoj.

DAVALAC KORISNIK
za ,PORTAL PRESS® d.o.0, za Demokratsku Partiju Socialista

Iz_'.ﬂrﬁna direktnr; ;
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Ljiljana Juskovic

From: Dijana Djukanovic

Sent: Friday, October 21, 2022 2:13 f

To: Liiljana Juskovic

Subject: FW: Politicki marketing Pljavlia
Politicki marketing Plievlja.pdf

Attachments:

From: Marija Petrovic -rzman’ja.petrcn.ri{:@pnr’talanalitika.me}

Sent: Friday, October 21, 2022 1:11 PM
To: Finansiranje <finansiranje@antikorupcija.me>
Subject: Politicki marketing Pljevlja

Pottovani,

U prilogu su ugovori sa DPS-om za lokalne izbore u Plievijima.

Marketing asistentkinja,
Marija Petrovid
Tel.D6T207846
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LENOKRATRKA BARTIIA SOCLIA
CRHE GogE e

et

UGOVOR O POSLOVNOJ SARADNJI - POLITICKI MARKETING

zakljuden dana 17.10.2¢

1. ,PORTAL PRESS“ d.o.o. ul, 19,

22, godine, izmedu

ecembta 5, 81000 Podgorica, PIB

02770237, koga zastupa izvrina direktorica Tinka Puranovié (u daljem

tekstu: Davalac usluga)

2. Demokratska Partija Socijalista, a

sa Ul. Jovana Tnmaﬁeﬁéa-i}ﬁ, 81000

Podgorica, PIB n2011514, kojn zas:l:pa Milka Vujovié rukovodilac Sluzhe
za finansije {n daljem tekstu: Korisnik nshaga)

PREDM

CLAN 1.

strana povodom oglafavanja — poliiékog

ET

arketinga zalokalne izbore za opétiou

Predmet ovog Ugovora je regulisanje m\i\xsubnih prava 1 obaveza wgovornih

Fljevlja, Korisnika Demokratske Partife
»Anatitika® (izdaval “PORTAL PRESS” d.o.

CLAN 2.

cijalista, na informativnem portaln
0.)

Ugovorne strane su saglasne da se preds

= Rekiamiranje korisnika putem banerz

net ygovora iz &ana 1 izvrdi putem

naslovng] stranici i v mbrikama

marketinskog paketa za opStinu Plievlja kt:r]i:adrﬁ sljedeée elernente;

desktop I mobilne verzije, kao i aplikacije informativnog portala Analitika 1

trajaniie od 5 dona:

- Kreativna rjefenja banera se dosta
publikovanje na Porialu Analitika.

- Kreativho rjeSenje gore. navedenih ha
zakupa,

CLan 3|

Ugovorne strane su saglasne da ugovorene
saradnje i uz uvaZavanie interesa svake str

T

vijaju 24h prije ugovorenog roka m

pera se mefe mijenjati tokom trajama

iobaveze realizuju u visokom stepenu

ane, te da sadrZaj reklamnog teksta i
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peruke u kreativnom rjeSenju. banera

moraju biti u skladu sa pozitivnom

zakonskom regulativom Crne Gore i Kodeksom novinara Craoe Gore.

CLAN

4.

-Davatac nsiuga zadr¥ava pravo neobj aﬂ‘:]:yfanja reklamneg marterijala kojinije u
Ira

skladu sa ¢dredbamz Clana 3. ovog ugo

NAKNADA ZA PRU

CLay]

Ugovorne strane su saglasneda Korisnik z
izvr8avanu na nadin definisanim u. dan
Davaocu usluge na Ziro rafun 560-821-84

ZANJE UUSLUIGA
5

ﬁpruienu uslugu normirany u Sanu 1. i

2. na.ime naknade .uplacuje iznos
» kod Universal Capitat Banke AD,

Ukupna vrijednost polititkog marketinga po ovom Upovorn iznosi 100,00 €

(stotinu eura}, hez uratunateg PDV-a.

Ratun se ispostavlja odmah po potpisivanj

korisnik usluge.

Cijena je formirana u skladu sa ponude

1 ugovora, Obveznik p]aéagja PDV-aje

m paketa po vafetem Cjenowniku za

politi¥li marketing koji je prilog ovog Usavora,
CLAN 6.

Vrijednost iznosa naknade utvrdenih ElanJm 4. korisnikje duZan d= isplati u rolu

od 30 dana od dana izdavanja fakture od

VREEMENSKI PERIOD
CrLan

Ugoverne strane saglasno izjavljuju da s
vrijeme, za period od 17.10.2022, zakljuén

Ugovorne strane sy saglasne da se vreme

Tane davaoes.

ANJA UGOVORA
7

ova ugovor zakljuéaje na odredena
sa 21.10.2022,

nski period trajanja ugavora definisan

stavom 1. ovog dlana mofe produfiti zakljuéenjem aneksa ugovora na isti.

RASKID UTGOVORA-
Cran g,

Cvaj ugovor ugovomne strane mogu raskinuti 1 shidajn neispunjenja edredzba Ugovora

jednoestrano, ali se isto take mo¥e raskinutii 8

porazumnim putem,

Ukolko dode do nepoStovanja ugovomth obaveza od strane ugovom strana ili do
nastupanja okolnosti kaje otezavaju ifi sprijefavajd da se nastavi izvrienje Ugovora,
ugovoina strana pogodena tim nepestovanjemili okelnostima koje su nastopile dufnaje

drugo] strani poslati pisano obavie$tenieu kom

e se pavode razlozi koji upuéuju pa raskid
2
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ugovora. Ugovorna stranakeja nije prekedila ddredbe ugovora ili nije kriva 2a nastupanje .

navedenih promjenjenh ckolnosti, mo%e jedirostrano raskinut Uzovor o slhieded
0d 15 dana. Svaka strana je u¥na da izmir sboje chavese koje s oeatc ey 1o
trenuika jednostranog raskida ugovora, Je ehaveze Koje sunastupile I daspiele do

; _ b
ﬂh]ﬂ [}ﬂﬂﬂﬁl‘ﬂﬁ Ehﬂﬂﬂ 1M prava c!a raslt:nﬁlugmmispurammnﬂ uz otkaznirok od 15

dana uz obavezu da svaka ngovorna strana fzmivi i
_ Irl svE sviyje obaveze nastal
raskida Ugovora, ! ¢ 6o dans

VISA SILA
CLaN g.

Ugovome strane mogn biti oslobodene od odeevarnosti o odreden; jevi i
n.?.stuvp_{ﬁ nezavism od njiheve volje. Nastale Ekulnusti, nezavisno -:luﬁl féﬁwk];?ﬁ
nipazliiva stranka ne bimegla izbjedi, niti mogla otkloniti pjthove posliedice, smatrade se
ka0 slutajevi kofi oslobadaju od odgovornosti,'ake su nastal; posle zakljudenja ugavors, a
sprijetavaju njegove potpune ili djelimitno izve¥en;e.

Strana pogodenavifom silom treba odmak da-ﬂhaﬁ:ﬁ' ti drugu stranu o nastanky, vrsti:
. ) - [] X

eventualnom trajanju vide sile, ednosno drugih ckolnost kaje sprijetavaju uvrse:ng;

ugovorne ohaveze, Ako se blagovremeno ne javi nastupanje navedenih okolnosti iz ovog

tlana, stranka koja je tom okolno¥éu pogodend gubi pravod : P
sang ta okeolnost ne sprijefava Slaﬂjﬂﬂlgﬂkmrgilngbav;&gujala 5€poziva na nju, imzey ako

Za vrijerne trajanfa vide sile 1 drugth okelnost koje oslabadat i, obaveze
viSe sl ugih oke koje oslobadain od odgovernostt, ob .
ugovornth strana mirnju i ne primfenjuju se sankeije zhog neimﬁenjf ugovornik obavezn

u roln.
UGD\FGRHAE VOLJA
CLAN10.

Odredbe ovogugovora predstavijaju integralnuvolju ugovornih stranaisadrie sve
0 femu su se ugovara¥i sporagumyeli, Svi usmeni i} prethodni pistieni dogovor;
pre;uskal | razgovori keji nisn ukljudeni u odredbe ovag ugovora smatraju se
nepostojedim i nemaju nikakvog uticaja nd ugovorne odnose ugovornih strana.

USTUPANJE ] PRENCS UGOVORA
CLAN 13,

ELL_g;znrne strane su sagla:snegda se prenos pojedinib prava i obaveza, kao i prenos
Fugovorane maoze Lzvraiti na trea lica osim uz prethodnu saglas druge
ugovorne strane. gronocing et

IZMJENE I DDPUFI.E UGOVORA
Craniz,

Izmjene i dopune oveg ugovora mogu se veSiti pisanim putern,

Bi¢e panovaZne i ocbavezivaée 22 ugoverne strane samo one izmjene i dopune kaje
su satinili sporazumno u pisanoj formi.
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RJESAVANJE SPOROVA
CLaN 13,
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Ugnmmeﬁs_tﬁranqsu saglasnedasve aiventu Lne sporove koji profsteknuu realizacii
Ugovord rjesavaju sporazumno, a ako to ne bude moguode, prihvataiu nadlefnost
Privrednog suda u Podgoriei. B

ZAVRENE ODREDEE
Cranig.

Ugovorne strane su saglasne da se ugovor smatra zakljuteni S
- -- jutenim sivanjem
od strane ugovornih strana. potp! jem sstog

CLAN 1.

Na sve odnose ugovornth strana koji nisu nLuhmf:eni avimn ngoverem prim ijent
| miijenife
se odredbe Zakona o obligacionim odnosima. ® i

t’ELAN1|.

Ugovor je safinjen u 4 (Eetiri) istovietna primjerka, od kojih svaki potpisan i
ovjeren primjerak predstavlia original. Svaka upovorna strana zadfava za svoje
potrebe po 2 (dva) primjerka.

Ugovaradt su ovaj ugover proditali te ga u znak prikuatan; e aii
Za 5Ua], g P ma polpisuju & priznaju

DAVALAC.
za ,LORTAL PRESS 4

}ﬁlﬂ{a Pruranovig L
e

KORISNIK
2a Demokratsku Partiju Soc¥alista

=T Eﬂl:!.-' .
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~ Rirkéugalitelika Slutbe za finansije
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Ljiiljana Jutkovic

From: Dijana Djukanovic

Sent: Friday, October 21, 2022 2:13 PM
E’I ‘ Tos Liiljana Juskovi¢

Subject: FW: Politicki matketing Bar
Attachments: Paliticki marketing Bar.pdf
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From: Marija Petrovic <marija.petrovic@portalanalitika.me>

Sent: Friday, Octcber 21, 2022 1:13 PM
To: FinanSiranje:a:finansiranjé@antikurupcijaimeb
Subject: Politicki marketing Bar

Postovanl,

U prilogu su ugovori sa DPS-om za lokalne izbore u Baru.

Marketing asistentKin]a,
Marija Petrovic
Tel.067207846
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“PORTAL PRESS D00
Brol 1,-!:'1! j’L’L 3
Pﬂd'ﬂﬂﬂﬂﬂ_ﬂ:} AL TN

UGOVOR O POSLOVNQJ SARADNJI
zakljufen dana 1?.1&2(152

1. ,PORTAL PRESS* do.c. ul, 19,

02770237, koga zastupa izvrinz d;
tekstu: Davalae usluga)

2. Demokiatska Partija Socijalista,
Podgorica, PIB 02011514, koju zastn

za finansije (u daljem teksty- Korisnik,

PREDMET

CLAN 1.

Predmet ovep ‘Usovora je regulisanje medusobnik
Strana povodom oglafavanja polititkog marketin
Bar, Korisnika Demokratske Partije Socijalista
~Analitiks® (izdavag “PORTAL PRESS do.o.)

CLan 2.

Ugovorne stranc.su saglasne da se predme

REMDKRATSKA PARTIIA SOCLALISTA

Padgoriga m_&%ﬁ

- POLITICKI MARKETING

- godine, iztnedu

mbra 5, 8ipoo Podgoriea, PIB
ktorica Tinka Buranovié (u daljem

Ul Jovana Tomageviéa bb, 81000
Milka Vijovié rkovodilac Sluthe
usluga)

prava 1 obaveza ugovomih
ga zalokalne izhore za opiting
; na informatimem portala

{ ugovora iz &ana 1 izvrdi putem

marketindkog paketa za opStinu Bar koji sadr#i sljedede elemente:

- Reklamiranje korisnika puter baners na

nasiovnej stranici i u rubrikama

d&sktnp i mobilne verzije, kao i aplikacije informativiog portala Arigliie 1

frajaniu od 5 dana:

- Kreativia rjefenja banera se dastavljaj

publikovanje na Portali: Anafitika.

4 24h prije ugovorencg roka =z

- Kreativno rjedenje gore navedenih banera se moga mijenjati tokom - trajanp

zakupa.

CLang.

‘Ugovorne strane su saglasne da ugovorene obaveze realizuju u visokom stepenu
‘saradnje i vz uvaZavanje interesa svake strane

s te da sadriaj reklamnog teksta i
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Poruke u kreativpom 1 :
O rjesenjn  banera mo : 3
zakonskom regulativom Cros Gore i Kode}: ﬁﬂzﬂﬁzﬁa %H;:I[.I; 5a pezitivnom LR
ore VR
CI.AN4 ' ::; ;.+
Davalae usln g
gd zadr¥ava pravo neghi : i iy
w3 odsecbama Cana s, avog agemey " P IERAerakojineu - AS-
ot Bl
- I-‘.E:"!_"l::-:'
NAKNAD dx
A ZA PRUZANJE USLUGA A
CLAN s, id

_Ugnfnrne Strane su saglasneda Korisnik zq

¥ISaVaOn pa nadin definisanin u ﬂanumia"". uslugu normiranu u Sanu . ;

Uku‘ma YTijednos
stotine eura), bez urafunatog PDV-a.

¢un se ispostaviia odmah Isivani
korisnik usluge. ! PRy

H pnlltlﬁkﬂgmarketingapn ovom Ugovoru iznosj 300,00 € (i

ovora. Obveznik platanja PDV-a je

Vrifednosti i
: 51,]3 v 1211053 nakoade utvrdenih Flanom 4

-kerisnikje duzan daisplati u ok

a od dara izdavanja fakture od strane davaoca,

YREMENSKI PERIOD TRAJANJA UGOVORA

7.

Ugovorne strane saglasno ifavijuju da se
vieme, za period od 17.10,.2022, zakljufno sa

Ugovorne strane su saglasne da se vremenski

ovaj ugovor zakljufuje na odredeno

21.10.2022,

period trajanja ugovora definjsan

Stavom 1. ovog ¢lana moZe produfiti zaldjuﬁen']em aneksa ugovora nz fsti.

FASKID UGOV(
CLaN 8.

RA

Ovaj uggvor ugovorne strane m - .
- b agu raskinut u sludajy nefspuniap
Jednostrano, ali se isto tako mode raskinuti j spnrzirumm E?Elmpl:lnfi:f dredsba Ugovors

Ukslike dode do nepoStavani
! : postovanja ugovomih ohaveza od stran i
nastupanja ekolnosti koje otedavaju ili sprijefavaju da se nisﬁ&ygnv}g]ei?tﬁzﬁi

UE0varna sirana pogodena im nepoftovanjem i ok
dmgq]slmmpnsi:u Siting .

Inostima kojs su nastupile dunaje

ti pisano chavjestenjeu kome se navoda razloz! koji upudujy na rasiod
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ugovora. Ugovg ja nij
navedenih 50VOTNA strana koja e prekrsila odredbe ugovora ilinse kriva zz nastuparge

‘promyenjenih ckelnost, moze jednostrans raskinut]

Obje ugevorne strane imaju pravo dz rasking u

ana uz gbavezn da g T -
rS03s U vaka ugovorna strana izmir sve svoje obavez

ni pakljiva stranka ne bi mogla izhla&. niti

ksa _sIuEa_igvi lu:r.:rji«JlsI-:-I::n‘au:i[a_iEl od ulﬂzﬁrgnl?ﬂi a

sprijedavaju njegovo potpuno i djelitriéne izvefenie,

Strana pegodena visom silom treba odm iesti

Eveﬂgtua]num trajanje vise sile, odnusn:h dﬁéﬁ%ﬂ ;Eoeslgﬂili-:l“ ‘s:l‘:;;;jgﬁsz n]m,?'m.

% orne nhavezf.-,. Akose blagovremenone javi #astupanje navedenih mrlu::ln:IrlI ?ﬁﬂnﬁ
13, stranka koja je tom okelnogay pogodena gubi prava da se pog Rt

kolnost ne sprijeava slanje takvog tﬁeﬁtenja.

Zavrijeme rajania vide sfle i dry I j
X vide 51 gth okolnost kaye oslg i
ugovornih strana mirujuine Primjenjuju se sankcije zhnb:gg!u . ﬂ@g‘ms% gﬁ

o roku,
UGOVORNA VOLJA
10.

Em ll:vg:g L:lggum;a& predstavijaj u1 integralavolju ugovornih stranaisadrie sve
} Lot su ovarac sporazumjeli. Svi usmeni ili prethodni pismeni i
prepiska i razgovori koji nisu ukljudeni u oredh. O dogovor,
ST ; et : OVOE ugovora smatraj
Bepostojecint i nemaju nikakvog uticaja na ugovorne udnnseguguvémih s'tﬂif

USTUPANJE I PRENOS UGOVORA
CLAN 11,

Ugovorne strane su saglasne da se prenos pujeﬁih prava i obaveza, kao i prengs

ciielogugovora ne mo¥e izvriti natrefa i
UZOVOTEE strane. 163 O3 uz prethodnn saglasnost druge
IZMJENE I DOPUNE UGOVORA

12.

Izmjene i dopune ovog ugovora mogu se vriits pisanim putem.

Bife punovazne i obavezivabe za ugovorne strane samo one izmjenei dopune koje
su satinili sporazumne u pisanoj formi.

uti Ugover u sliededem rom

govorisporazumne uz otkazni rokod 15
e nastale do dana
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JES?GRGHA

Ugovornestranesy saglasneda
: _ sve eventualne
UBOVOra I7esavaju sparazumino, a ako to ne bude

Privrednog suda v Podgorici.

1

13,

moguée, prihvatajo nadlednost

ZAVRSNE ODREDBE

Ugovorne strane su saglasnedasen ZOVOr sim

od stzane ugovornih strana.

Na sve odnese ugovarnih strang

se odredbe Zakona o obligacionim odnosims

CLAN 14,

atra Iﬂk]j]]ﬁeni]n Il}tpﬂ_si\r‘anjﬂm istog
CLaN 15

kaji nisy obuhvadeni ovim ugovorom primijenis

Cranis,

Ugovoer je safinjen u 4 (Cetiri} istovjetna primjerka, od ikojih svaki potpisan i

ovjeren primjerak predstavljz original, Svaka!

potrebe po 2 (dva) rrimjerka,

Ugovaradi su ovajugovor protitali te gau zn

21 su0j.

DAVALAC
za ,PORTAL PRESS“ d.a.o.

Imvrina direktoriea

Lgovorna strana zadrzava za svoje.

ak priftvatanja potpisify i priznaju

KORISNIK
za Demgckratsku Partiiu Socijalista

Slube za finansije

Javié
:L!J(J/d

sporeve koji proisteknuy realizacii
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Liiliana Juskovié

Pkt 0
1

=1 e

v From: Dijana Djukanovic A
iL' sent; Friclay, October 21, 2022 2:13 PM PR
}{') ‘ To: Liiljana Juskovic -

t ' Subject: FW: Paliti¢ki marketing Danilovgrad ' g_L
Attachments: Paliticki marketing Danilovgrad pdf :;;L"
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From: Marija Petrovic -:maruapetmwt@pnrtalanahtllr.a me> EL
Sent: Friday, Octaber 21, 2022 1:20 PM i LL,,.h._
To: Finansiranje <finansiranje@antikorupcija.me> s _f,:;:i_m
subject: Politicki marketing Danilovgrad o

Pl L
W' omT
TEL oo,

Laa-r i "'EML S
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rk Sl
e '!EI'"_.', i

e JPY IR L.
e o 1
1

1
F , ’E i
E}i Postovani, + : ¢
!’ 2t - o i w ]
E - g

=%
U prilogu su ugovori sa DPS-om za lokalne izbore u Danilavgradu, ¥

Marketing aststentkinja, -;.e;:gi:_ﬂ;ii’a'é‘,"-“._
Marija Petrovié ) 5,_1-'
~  Tel.067207846 g
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DENOKAATSXA PARTHIA SOCHALISTA

CANE GORE
. Z- /3
|
Podgerica, zuz_ .

UGOVOR O POSLOVNOJ SARADNJI - POLITICKI MARKETING
zakljuden dana 1?.15.2{1212. godine, izmedu

1. ,PORTAL PRESS" d.o.o. ul. 15, dgmm’hra:ﬁ, 81000 Pm:'!gqrica, F'IB
02770237, koga zastupa izvrina direktorica Tinka Puranovié (u daljem
teksta: Davalaz usluga)

2. Demokratska Pastija Socijalista, ﬂdrtféa Ul Jovana Tomaseviéabb, 81000
Podgorica, PIB 02011514, koju zastupa Milka Vujovié rukovodilac Sluibe
za finansije (1 daljem tekstn: Korisnik usluga)

PREDMET
CLaN 1.

Predmet ovog Ugovora je regulisanje medusobnih prava i nhgveza ugovornih
strana povodom oglasavanja — polititkog marketinga za lokalne izbore 2a opitinu
Danilovgrad, Korisnika Demokratske Partije Socijalista, nainformativnom portaiu
Analitika® (izdavat “PORTAL PRESS" d.0,0.)

|

CLAN 2.

Ugovorne strane su saglasne da se met ugovora iz ¢lana 1 izvr¥i putem
marketingkog paketa za opétinu Danilovgrad koji sadrii sljedete elemente:

- Reklamiranje korisnika putem baners na naslovnej stranici i u rubrikama
desktop i mobilue verzije, kao i aplikacije informativiiog portala Analitika u
trajanu od 5 dana:

- Kreativna rjedenja banera se dusterﬂjaju 24h prije ugovorenog roka za-

publikovanje na Partalu Analitika. R L
- Kreativno rjesenje gore navedenih banera se moZe mijenjati tokom irajana
zakupa.

CLANS.

Ugoverne strane su saglasne da ugovorene obaveze realizzju u visokom stepenu,

saradnje i uZ iva¥avanje interesa svake strane, te da sadriaj reklamnog teksta i
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portke u kreativnom rjefenju hanera morajo biti u skladu sa pozitiviom
zakonskom regulativom Cene Gore i Kodeksom novinara Crne Gore,

CLAN 4.

Davalac uslaga zadr¥ava prave neobj aﬂjivaglja reklamnrog marterijala koji nije u
skladu sa odredbama Clana 3. ovog ugovora.

NAKNADA ZA PRUZANJE USLUGA
CLans)

Ugovorne strane su saglasne da Korisnik za proZenu uslhgn nermiranuu fanu i
izvrSavanu na naliin definisanim u &anu| 2, na ime naknade uvpladuje iznos
Davaocu usluge na Zire ratun 560-821-80 kod Universal Capital Banke AD.

Ukunna vrijednost politickog marketinga poovom Ugovoru iznosi 200,00 €{dwje
statine eura), bez urafunatog PDV-a. '
Ratun se ispostavifa odmah po potpisivanju ugovora, Obveznik platanja PDV-a je
korisaik usluge.

Cijena je formirana u skladu =a punudmy paketa po vazedemn Cjenowniku za
polititki marketing koji je prilog ovog Ugovora.

CLAN G,

Vrijednost iznosa naknade utvrdenib Slanom 4. korisnik je duan da isplati u roku
od 30 dana od dana izdavanja fakture od strane davaoca.

VREMENSKI PERIQD TRAJANJA UGOVORA
CLAN T

Ugovorne strane saglasno izfavijuju da se|ovaj ugovor zakljuduje na odredeno
vrijerme, za period od 17.10.2022, zakljuéna sa 21.10.2022.

Ugovorne strane su saglasne da se vremenski period trajanja ugovora definisan
stavom 1. ovog &lana moZe produZit zakljudenjemn ancksa ugoyora na isti.

RASKID UGOVORA
{ran 8.

(rvaj ugovor ugovorne strane maogu raakinuﬁi sluaju neispurnjerja odredaha Ugovara
jednostrano, ali se isto tako moZe raskinutii E.'[;mrazumuim putem,

Ukeliko dode do nepoftovanja ugovornih obaveza od strane ugovornih strana ili do
nastupanja okolnosti koje otefavaju ili sprijefavajn da se nastavi izvrsenje Ugovors,
ugovomna strana pogodena tin nepoftovanjem ili okelnostima koje su nastupile duimaje
Arugoj strani poslati pisano abavjegtenje v kome se navode razlozi koji upuéuju na raskd
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ngovora. Ugovorna strana koja nije prekr$ila odredbe ugovoraili nije kriva z2 nastuperie
navedenih promijenjenib okolnosti, moZe jednostrano raskinuti Ugovor u sijededem roku
od 15 dana. Svaka strana je du¥na da izmin svoje obaveze koje su nastopile i dospiele do
trenutka jednostranog raskida ugovera.

Obje vgevome strane imaju prave da ragkinn ugovor i sporazumno uz atkeznirok od 15
dana uz obavezn da svaka ugovorna strana izmiri gve svoje obaveze nastale do dana
raskids Uggvora.

VISA SILA
CrLang.

Ugoverne stranemogu biti oslebodene od odgavornosti u edredenim sluéajevima kogi su
nastupili nezavisno od niithove valje. Nastale okolnosti, nezavisno od volje stranaka,

ni pafljiva stranka ne bi mogla izbjed, niti mogla etkloniti njihove posljedice, smatmade se
kao slufajevi koji cslobadajuod edgovernost, ako su nasteli posle zekdjnferga ugovora, a
sprijetavaju njegove potpune ili djelimiéno mvifenje.

Strana pogodena viSom silom treba cdmah da ba;%esﬁ drugu stramu o nastanku, vestii
eventoalnom trajanju vife sile, oduosno dro olnosti koje sprijetavaju izvriene
ugovorne obaveze. Ako se blagovre meno ne javi nastupanje navedenih okolnostiiz ovog
&ana, stranka koja je tom okolno$én pogodena gubi prave da se poziva na nju, inzev ako
sams ta okolnost ne sprijetava slanje takvog Thﬂveﬁtenja.

Za vrijeme trajanja viSe sile i drugih akolnesti koje oslobadaju od odgovernozti, obaveze
ugovamnih strana mingn i ne primjenjuju se sankdje zbog nezvrienja ugeverni: ohaveza
1 roku.,

UGOvO VOLJA

1

Odredbe ovogugovorapredstavljaju integralnuvelju ugovornih stranaisadrie sve
o femu su se ugovarafi sporazumjeli. Svi usmeni ili prethodni pismeni dogovori,
prepiska i razgovori koji nisu ukljudeniy odredbe ovog ugovora smatraju se
nepostojedim i nemaju nikakvog uticaja na ugevorne ednose ugovernih strana.

USTUPANJEI PRETDS' UGOVORA
CLanii.
Ugovorne strane su saglasne da se prenos gj edinih prava i obaveza, kao 1 prenos

cijelog ugovora ne mode izvriti na trea lica osim uz prethodnu saglasnost druge
ugovorne strane.

IZMJIENE I DOPUNE UGOVOEA
Cran iz,

Izinjene i dopune ovog ugovora mogy se vriti pisanim putem.

Bite punova¥ne i chavezivade za ugovorne strane samoone izmjene i dopane keje
su safinili sporazumno u pisanoj formi. -
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RJEQAVANJES:PDRWA
CLaN 13.

Ugovarne strane sn saglasne da sve eventualne sporove koji proistekomu realizaci
ugovora rjefavaju sporazumno, a aka to nd bude moguée, pribvataju nadleZnost
Priviednog suda v Podgorica.

ZAVRSNE ODREDEE
CLAN 14,

Ugovorne strane su saglasneda se ugovor statra zakljudenim potpisivanjem istog
od strane ugovornih strana,

CLaN 15.

Na sve odnose ugovornih strana koji nisu nLuhvaﬁeni OVII NEOVOTOM prim ijenios
se odredbe Zakona o obligacionim odnositha.

{'LAN 16.

Ugovor je safinjen u 4 (fetiri) istovjetna primjerka, od kojih svaki potpisan i
ovjeren primjerak predstavlja original. Svaka ugovorna strana zadrZava za svoje
patrebe po 2 (dva) primjerka.

Ugovarall su ovaj ugover protitali te ga u znak prihvaetarga potpisufu § priznaju
2a sv0j,

DAVALAC KORISNIK-
z4 ,FORTAL PRESS" d.o.0. za Demokratsku Partiju Socijalista

Izvrina direktorica
Tinka Puranovic
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Litljana Juslkovié

Fram: Dijana Djukanovic
Sent: Friday, October 21, 2022 2:13 PN
To: Ljiljana Juskovié _
Subject: FW: Politicki marketing Zabljak

Attachiments:

Politiéki marketing Zabljak pdf
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From: Marija Petrovic <marija.petrovic@portalanalitika.me>

Sent: Friday, Qctober 21, 2022 1:24 PM
To: Finansiranje <finansiranje@antikorupcija.me>
Subject: Politicki marketing Zabl]ak

Poitovani,

v prilogu su ugovori sa DPS-om za lokalne izbore u Zabljak.

Marketing asistentkin]a,
Marija Petrovic
Tel.067207846
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CEMQRAATSHA PRATIIA SOCIALISTA

CREEGORE
o 06 BLEL
pigorica, !EI e mL‘ﬁd,

UGOVOR O POSLOVNOJ SARADNJI - POLITICKI MARKETING
zakljuden dana 17.10.2022.)godine, izmedu

1. .PORTAL PRESS® d.o.o. ul, 1g. decembra 5,

81600 Podgorica, PIR

02770237, koga zastupa izvréna direktorica Tinka Puranovié {u daljem

tekstu: Davalac usluga)

2. Demokratska Partija Socijalista, aﬂres.tﬁ

Ul. Jovana TomaZevicabb, 81000

Padgorica, PIB o2ot1514, koju zastupa Milka Vojoviérukovodilag Sluzhe
za finansije (1 daljem tekstn: Korisnik usluga)

PREPMET
CLAN1.

Predmet ovog Ugovora je regulisanje meduiubnih prava i gbaveza ugovornih

strana povodom oglalavanja— polititkog mar

etinga za lokaine izbore za opétinu

Zabljak, Korisnika Demokratske Partije Socijalista, na informativnom portalu
»Analitika® (izdavaé “PORTAL PRES5® d.o.0.)|

CLAN 2,

Ugovorne strane su sagiasne dg se predmel upovora iz Jana 1 izvrsi putem
marketinfkog paketa za opStinu Zabljak koji sadrii sljedeée elemente:

- Reklamiranje korisnika putem banera na
desktop i mobine verzije, kao i aplikacije
frajarju od 5 dana:

- Kreativna rjefenja banerz se dostavljs
publikevanje na Portaiu Analitika.

naslovnoj stranici i u ruhrikama
irfermativonog portala Analitika u

m 24b prije ugovorenog foka z

- Kreativno rjedenje gore navedenih banera se moZe mijenjati tokom trajanfa

zahkupa.

Crana,

Ugovorne strane su saglasne da ugovorene obaveze realizuju u visokom stepenu
saradnje i uz uvaZavanje interesa svake strang, te da sadrZaj reklamnog teksta i
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poruke u kreativnom rjefenju  banera moraju biti u skladu sa pozitivnom
-zakonskom regulativem Crne Gore i Kodeksom novinara Crne Gore.

CLAN 4.

Davalae usluga zadrzava pravo nechjavljivania reklamnog marterijala koji nije u
skiadi sa odredbama Ciana 3. ovog ugovora.

NAKNADA ZA PRUZANJE USLUGA
CLAN 5.

Ugovorne strane su saglasne da Korisnik za proZeny ustugn normirani u flam 1. i
izvriavanu na natin definisanim v dano 2 na ime naknade upladuje iznos

Davaocu uslege na Ziro rafun 560-821-80 kc[d Universal Capital Banke AD.

Ukupna vrijednost polititkog marketinga
‘(stotinu eura), bez urafunatog PDV-a,
Ratun se ispostavija odmah po potpisivanju ugovora. Obveznik plaéanja PDV-aje
korisnik usluge,

ovom Ugovoru iznosi 100,00 €

Cijena je formirana u sklade sa ponudom paketa pe vaZefem Cjenovnika za
politicki marketing koji je prilog ovog Ugovora, '

CLAN 6.

Vrijednost iznosanaknade ntvedenih élanom 4. korisnik je duZan daisplati u roku
od 30 dana od dana izdavanja fakture od strane davaoca.

YREEMENSKI PERIOD TRAJANJA UGOVORA
CLAN 7.

Ugovorne strane saglasno izjavljuju da se nlaj ugovar zakljufuje na odredena.

vrijeme, za period od 17.10.2022, zakljufno 53 21.10.2022,

Ugovorne strane su saglasne da se vremenski period trajanja ugovora definisan
stavom 1. ovog €lana moZe produfiti zakljudenjem aneksa ugovora na isti.

RASKID UGOVORA
Cran 8.

Ovaj ugovar ugovorne strane mogu raskinuti u sluéam neispunjenja edredsba Ugovora
jednostrano, ali se istotako mofe raskinutiis zumnlm patem.

Ukoliko dede do nepoftovanja ugovornih obavess od strane ugovernih strana ili do
nastepania okelnost koje oteZavajo ili sprijetavaju da se nastavi izvrienje Ugovora,
ngovorna strana pogodena tim nepuﬁmmxﬁemﬂii}knlnnsﬁma kaja su nastipile dudnm je
drugoj strini poslati pisanc cbavjeStenje u kome se navode razlozi keji upuéuju na raskid
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ugovera, Ugovorma stranakoja nije prekrsil.a cdredbe ugovora ili nije kriva za nastupane
navedenih promijenjenih okolnosti, moze ]Eﬂﬂﬂﬂt[‘ﬂ.’l]u raskinuti Ugovor u sliededen roku
od 15 dana. Svaka strana je dufma da izmiri svoje obaveze koje su nastupile idospiel= do
trenutka jednostranog raskida ugovers.

Y

o

dana uz obaveru da svaka ugovoimna sirana izmjri sve svoje obaveze nastale do dana
raskida Ugovora.

VISA SILA
CLAN G,

Usgovorne strane mogu biti oslobodene od edgovernosti n odredenim sludajevima kofi su
nastupilinezavisno od njthove volje. Nastale okolnosti, nezavisnoad volje stranaka, kn]e
ni paliva stranka ne bi mogla izbjeé, niti mogla otkloniti njthove posljedice, smatrife se
kao sluajevi koji oslobadaju od odgovornosti, ako su nastali posle zakljudenja ugovoa, a
sprijefavaju njegava potpuno ili dielimitno zvréenje.

Strana pogodenavifomsilom treba odmah da obavijesti drugu strana o nastankn, vrsti i
eventualnom trajanju vise sile, odnosno l:lru okolnosti keje sprijefavain mrﬁen_'p
ugovorne obaveze, Ako se blagovremeno nie javi nastepanje navedenth okolnosti iz ovog
&ana, stranka koja je tom okolno§éu pogodena gubi prava da se paziva na nju, izizev ako
sama ta okolnost ne sprijefava slanje takvog obaveStenja.

Za vrijeme frajanja vife sile 1drugih aku]nnsn koje _Ljuslﬁhadaju od odgovornost, abaveze

ugovornih strana mirujn i ne primjerjuju se sankeife zhog neizvrienja ngovornih obaveza
u roku,
UGOVORNAVOLJA
CLAN 10.

Odredbe ovog ugumrapa:edstavl] aju integralnu vnlju ugevornih stranaisadrie sve
0 femu su se ugﬂvaram sporazumjeli, Svi usmem ili prethodni pismeni degovari,
;n'eptska i razgﬂvurl koji nisu ukijudeni u qdredbe OvVog Ugovora smatrajn se
nepostojedim i nemaju nikakvog uticaja na ugovorne odnose ugovornih strana.

USTUPANJIE [ PRENOS DGOVORA
CLAN 11,

Ugovomne strane su saglasne da se prenos pojedinih prava i obaveza, kao i prencs
cijelog ugovora ne moZe izvriiti na treca lica §sim vz prethodnu saglasnost druge
ugovorne strane.

IZMJENE I DOPUNE UGOVORA
CLAN 12,

Izmjene i dopune ovog ugovora mogu se ¥riti pisanim putern,

Bide punovaine i ohavezivade za ugovorne strane samo one izmjene i dopune koje
su sadinili sporazumno u pisangj formi.
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RIESAVANJIE 8P
CLAN 13,

JROVA

Ugovornestranesu saglasnedasve eventualndsporove koji proisteldnmu realizadiji

ugovora rjeSavaju sporazamno, a ako to ne by
Privrednog suda u Podgorici.

ZAVRENE QDRI
CraN 14.

nde moguée, prihvatajin nadleinost

ZDEE

Upovorne strane su saglasne da se ugovor smatra zakljufenim potpisivanjem istog

od strane ugovernih strana,

CLAN 15.

Na sve odnose ugovernih strana koji hisn uhquaéeni ovim ugovorom primijenioe

se odredbe Zakona o obligacionim odnosima
CLAN 16.

Upovor je satinjen u g4 (Setir) istovjetna pu
ovjeren primjerak predstavlja original, Svaka
potrebe po 2 (dva) primjerka.

imjerka, od kejik svaki potpisan i
ugovorna strana zadrdava za svoje

Ugovara¥i su cvaj ugovor proditali te ga v znak prifivatanja potpisuju i priznaju

201 SU0},

DAVALAC KORISNIK
za Demokratsku Partiju Socijalista

7z -PORTAL PRESS* d.o.o.

Izvrina direktorica
Tinka Duranovié
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From:
Sent:
To:
Subject:

Attachments:

Liiliana Juskowié

From: Marija Petrovic <marija.petrovic@portalanalitika.me>

Dijana Djukanovic
Friday, October 21, 2022 2:14 PM
Liiljana Juskovic
FW; Politiéki marketing Savnik
Polititki marketing Sawnik.pdf

-

Sent: Friday, October 21, 2022 1126 PM
Ta: Finansiranje <finansiranje@antikorupcija.me>
Subject: Polititki marketing Savnik

Poitovanl,

U prilogu su ugovori sa DPS-om za lokalne izbore u Savniku.

Marksting asistentkinja,
Marlja Petrovié
Tel.067 207848
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UGOVOR O POSLOVNOJ SARADNJI
zakljufen dana 17.10.2022.

1. PORTAL PRESS* d.n.o.
02770237, koga zastupa izvrEna dic
tekstu: Davatacusluga)

5. Demokratska Partiia Socijalista, adresa
Podgorica, PIB 02011514, koju zastups

ul. 1g, decembra 5
ektorica Tinka Puranovit (u daljem

PEMOXAATSHA PARTLIS SOC[JALISTA
CHME GORE .

"y %-‘igﬂf Z-
Podgartes, [0 o m% :

7

_POLITICKI MARKETING

godine, izmedu

81000 Podgorica, PIB

11l. Jovana Tomadevitabb, 81000
Milka Vujovié Tukovodilac Sluzbe

za finansije (u daljem tekstn: Korisnik usluga)

PREDMET

CLaN .

Predmet ovog Ugovora je reguiis
strana povodom oglafavania — nolitickog

anje medusobnih prava i obaveza ugovormih
marketinga 7a lokaine izbore za opStinu

Savnik, Korisnika Demokratske Partije Socijalista, na informativnom po

JAnalitika® (izdavaé “PORTAL PRESS” d.0.0.

Cran 2.

Ugovorne strane St saglasne da se predmet

marketintkog paketa za opstinn Savnik koji

. Reklamiranje korisnika putem banera n
desktop i mobilne verzije, kaot ap‘likm:ijie informat¥nog po

hapera se destavijaju 24h prije UEOVOICIOR roka Za

frajargu od 5§ dana;
- Kreativna gedenja
publikavanje na Portals Analitika.
- ¥reativoe tjesenje gore navedenih ban
zakupa.

Crang!

Ugovorne strane su saglasne da ugovorene,
saradnjei uz uvafavan)

¢t ugovora iz ¥lana 1 izeTsi putEm
‘sadrzi sljedede elemente:

a naslovnoj stranici i v rubrikama
riala Analitika u

era e mode mijenjati tokom irajanp

ohaveze realizuju u visokom stepenu

a interesa svake strane, te da sadriaj reklamnog tekstai

¥ t K
Tal S
A3
*Ei-
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poruke u kreativnom rjefenju banera moraju biti u skladu sa pozitiviom
sakonskom regulativom Crne Gore i Kodeksom novinara Crne Gore.

Crana.

Davalae usluga zadr¥ava pravo neobjavijivanja reklamnog marterijala kojinije u
skladu sa odredbama Clana 3. oveg ugovora.

NAKNADA ZA PRUZANJE USLUGA
Crans.

Ugovorne strane su saglasneda Korisnik za m%enu uslugu normiranu v danu i
irvTiavanu ma nafin definisanim v fanu 2. na ime naknade upladuje iznos
Davaocu usluge na Ziro rafun 560-821-80 kod Universal Capital Banke AD.

Ukupna vrijednost politi¥keg marketinga po ovom Ugoveru izmosi 100,00 £
(stotinu eura), bez urafunatog PDV-a,
Raun se ispostavlja odmah po potpisivanrin uggvera. Obveznik platanja PDV-a je
korisnik usluge.

Cijena je formirana u skladu sa ponudom p?keta po vatefem Cjenovniku za
politifki marketing koji je prilog ovog Ugovora.

CLAN G,

Vrijednost iznosa naknade utvrdenih dlanom 4, korisnikje duzan da isplatiu roku
od 30 dana od dana izdavanja fakture od strane davaoca.

VREMENSKI PERIOD TRAJANJA UGOVORA
CLAN 7,

Ugovorne strane saglasno izjavljuju da se ovaj ugovor zaklju&uje na odredeno
vrijeme, za period od 17.10.2022. z2Kljuéno s3,21.10.2022.

Ugovorne strane su saglasne da se vremens period trajanja ngovora definisan
stavom 1. ovog dana moZe produfiti zakljufenjem aneksa ugovora na isti.

RASKID UGOVORA
CLansg.

Ovaj ugovor ugeverne strane mogu raskinuti u slu¥ajn neispunjerja odredaba Ugovara
jednostrano, ali se isto tako moze raskinuti i sporazumnim putem.

Ukolika dode do nepoStovanja ugovornih obaveza od strane ngovornih strana ili do
nastupanja ckolnestl koje oteZavaju ili sprijelavaje dz se nastavi izvri¥enje Uzovor,
ugovorna strana pogedenatim ne podtavamem ili okolnostima koje 50 nashpile duina je
drugoj strani poslat pisano obavieStenjeu komese navede razlozi koji upufujn naraskid
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pgovora. Ygovomna strana koja nije prekriila edredbe ugovora ili nije kriva za nastopanie
navedenih promijenjenik okolngsti, mode je dnnsl:ral'gu raskinuti Ugovor u sliededem rokn
od 15 dana. Svaka strama je du¥na da izmin svoje chaveze koje su nastupile i dospjele do
trenutka jednostranog raskida ngovora.

Ui A o

VISA SILA
CLAN G,

Ugovorne strane mogu bitl eslobodene od edgovornosti u odredenim sludajevima kojisu

nastupili nezavisne od njthove volie. Nastale oknlnosti, nezavisno od volje stranaka, koje
ni paliiva stranka ne bi mogla izbjedi, nit mogla (rtl?lﬂniﬁ njihove posljedice, smatrade se
kao stuiaievikoji oslobadaju od odgovernosti, ako sp nastali posle zakljuéenja ugovora, a
sprijedavaju njegova potpuno ili djelimiénoe zvrienje.

Strana pogodenaviiom silom treba odmah da obavijesti drugu stranu o nastanla, vrsii i
eventualnom trajanju vife sile, odnosno drugih okolnosti koje sprijeéavaiu izvriene
ugovorne obaveze, Ako se blagavremeno ne javi nastopanje navedenihk okolnosti iz ovog
&lana, stranka koja fe tom okolnosin pogodena gubi pravo da se poziva na nju, izzev alo
sama ta okolnost ne sprijefava slanje takvog obavestenja.

'Za vrijerme trajanja vife sile i drugih okelnostl kﬁ%ﬁslnhadaju od odgovernost; obaveze

ugovornth strana mirmin i ne primjerjuju se san zhog neizvrienja ugovornih obaveza
u rokw.
UGOVORNA VOLJA
CLav 10.

Odredbe ovogugovorapredstavijaju integralnu yolju ugovornih strapaisadrie sve
o femu su se ugovaradi sperazumjeli. Svi usmeni ili prethodni pismeni dogovori,
jrepiska i razgovori keji nisu ukljudeni u odredbe ovog ugovora smatraju se
nepostojeéim i nemaju nikakvog uticaja na uggvorne odnoese ugovornih strana.

USTUPANJE I PRENOS UGOVORA
CLAR 11,

‘Ugovorne strane su saglasne da se prenos pojedinih prava i ebaveza, kao 1 prenos
eijelogugovora ne moze jzvr¥iti na treéa lica osim uz prethodnu saglasnost druge
ugovorne strane.

1ZMJENE I DOPUNE UGOVORA
SLan 12,

Izmiene i dopune ovog ugovVOra MOFW 5e ¥riiti pisanim putem.
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CLaN13.

ROVA

Upovornesiranesu saglasne dasve eventualne SpOToYe k::_ulprqlst&kr}uu reali:
uggvnra rjefiavaju sporazumno, a 2ko to ne bude moguce, prihvataju nadleznost

Privrednog suda u Podgorici.

ZAVRANE ODRE

CLAN14. -

Ugovorne strane siu saglasneda se ugovor smat

od strane ugevornih strana.

CLAN I5.

Na sve odnose ngovornih strana koji nisn Phu]:
se odredbe Zakona o obligacionim odnosima.

Ugovor je sadinjen u 4 {fetiri) istovietna

potrebe po 2 {dva) primjerka.

CLAN 16,

DBE

ra zakljufenim potpisivanjem istog

vafeni ovim ugovorom primijenice

primjerka, od kajih svaki potpisan i

ovjeren primjerak predstavlja eriginal. Svaka ugovorna strana zadriava za svoje

Ugovarad su ovgj ugevor proditali te ga u znak prifvatania potpisuju i priznafu

2 S0},

DAVALAC
za ,PORTAL PRESS" d.o.0.

Izrina direkrorica

KORE

SNIK
za Demokratskn Pariiju Socijalista
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L'Iil'!ana Juskovic CH

From:

Sent:

To:

Subject
Attachments:

Fram: Marija Petrovic <marija.petrovic@portalanalitika. me>
Sent: Friday, October 21, 2022 1:32 PM

To: Finansiranje *-:ﬁn;ln5iran]e@antikﬂrui:hci]ame:

Subject: Ugavor politicki marketing

Postovani,

L prilogu je ugovor sa Biram Crou Goru z2a |lokalng izbore u Baru.

Marketing aslstentkinja,

Marija Petrovit
Tel.067207846

Dijana Djukanavic

Friday, October 21, 2022 2:14 PM

Ljiljana Juskovié
FW. Ugovor politicki marketing
Ugovor paliticki marketing Birar
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UGOVOR O POSLOVNOJ SARADN
zaklufen dana 20.10.203

—t A
BIRAT] il
Bt z# L 20 JPosding

1. ,PORTAL PRESS" do.o i 19,

02778237, koza zestupa izvrina dinktorica Tinka

rekitu: Davatae uslugal.

3. Polititka partije Biram Crmu Gonw,
politichkih ~ partifa, PFIER059472,
predsiednik partije (u daljem texstu:

FREDMET UGOVORA
{ray .

ulisanje medusobnih prava i obaveza ugovornih

Predmet ovog Ugovora je reg

gtrana  povodorn  oglafavanjs -

informativpom:  portaly .Analidke®, iz

‘Podgorice.

¥ zovorne strune su saglasce da predmety
puters objave promotivrog teksta za politil

« Reldamirarz korisnika

rubrikama deskiop i miobilne verzije, ¥

Aneltika

[govoIne strane su saglasne da ugavoreq
saradnje 1 vz mvafavenie interesz synke
poruke mormju biti v skiadu sa pezithm
Kodelsom novinara Croe Gore.

.. "ﬂ.'al_:_ .T..\_,:_' i

CLav.

Bro) £3 &

PORTAL PREES Doo
roia Et:?.l- J

J1- POLITICKI MARKETING
2, godine, fzmedu .

*

decermbru B1000 Podgorica, FIB
Purznovié. {u dalier

adresa Bulaver Revoiucije , 2greda
hozs zostupa Novakovié Radomir
Korisnik usliga).

polftickeg marketinga  Korisnika  na
vata d.o0fPORTAL PRESS 1z

rbavera iz fiana 1 ovog Ugavera s inTd
ke kampanju o2 lokalne {zbore u Baril:

tom pemctivnog teksiz na nzstovne) straniel {u

CLaN 3.

e abavaze realizuju v visokom stepenu.
a, te da sadriaj reklamnoz teksta i
zakonskom regulativom Crnz Gore i

3

ha | eplikasiia informntivoog portela
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Cras g,

Davalzc usluga zadrfava pravo neobjavljlvania reklamnog marterijala koji nije o
sklzadu sa cdredbama Clana 3. oveg ugovor. L

r

NAKNADA A PRUZANJE USLEGA 4

CLAYN 5. -
Ugovome strant sh saglasne da Korisnik za grulenu vslugu normbrany v danu 1.
[ inTSavanu a2 patin deflnlsanim u Sanu (2. na im@ pakmade plaéie izngs
Daveocu nslugena Ziro ratun 55¢-821-80 kad Universal Capital Banks AD,

Ukupna vrifednast politi®kog marketinga pojovom Ugovory iznost 500,00€ (pet
souna eurn}, bez uralunatog PDV-z, '
Rafun == ispostavlia odmah po potpisivaniu ggovern: Obvernik pladonia BDV. je
kordsnik nstige, : B

Cijsqa je formirana u skladu 53 porudompaketa po valefem Clenovriku za
pelitild marketing koji je prileg ovog Uroverp.

Crana.

Vrijednost jznosa nakeade vtvedenih Sanom 4. korisndk je duzan da fsplad u
roku od 20 dana od dana fzdavanjz fakture od streéne davnaca,

"VREMENSKI PERIOD TRAJANIA UGOVORA 3
Crax

Ugoverne strzne saglasne igjavljuje da se gvaj ugover zakljafuie na cdredeno

vrijzme, za period od 21.10.2022. zakljudno 51 21.10.20%2. godine,

| period rajanja ugovera definisan

jem aneksa ugovera na ist.

Ugovorne strane su saglasne da se vremens
stavom 1. ovog fana mole produfit zakliuée:

RASKID GGOYORA

Cra 8.

Oval ugovor TEovoree strane mogy makinut o fadaje nelipanjenia of l'iﬁ"ﬁgm'um
Jedrostrin, &H se isto tako moZe rasiinuti I spo tmptom,

Ukeliko dode do nopodtovania ugevoraih obavgzn od soane ugonornih strana i do
nstupanla okoigost kole ctelavaju il sprifefabaju di se nastavd izmvdesls Ucomvors,
ugovorna strana pesedena Hm nepobovenjem i okolnostimn kalo su naswupile dulna ja
drgo] steani poslati pizzno obavjeitents u kowre o povede razlen kofi upaduju oo raskid
egovord. Uzoverny atrana keja nije poekeiifa veenora fi olje krive 2a nastoparia
nasedenih prombfenjenih okeloost, mode jednpsrano raskicull Upovor u shiedodom
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okt od 15 data. Sveka strany je dulra da ipmifd evee coavese Loie su costupile i
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